
Seznam příloh  

Příloha I 

Dotazník je určen pro žáky Středního odborného učiliště Vinařice, kterým je poskytována 

podpora asistentů pedagoga při vzdělávání. Dotazník obsahuje 10 otázek, z toho 8 uzavřených 

otázek a 2 otevřené otázky. Dotazník bude využitý pouze pro účely praktické části diplomové 

práce. Dotazník je anonymní. 

1. Uveďte Váš věk 

18–25 

26–35 

36–45 

46–55 

56  více 

 

2. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

Základní škola – ukončená 

Základní škola - neukončená  

Základní škola praktická (dříve Zvláštní škola) - ukončená 

Základní škola praktická (dříve ZvŠ) - neukončená  

Základní škola speciální (dříve Praktická škola) - ukončená 

Základní škola speciální (dříve PrŠ) - neukončená  

3. Měl jste možnost se ve Vašem předchozím vzdělávání setkat s  podporou asistenta 

pedagoga ve výuce? 

ANO 

NE 

4. Myslíte si, že se Vám asistent pedagoga ve výuce dostatečně věnuje? 

ANO  

NE 

5. Myslíte si, že za pomoci asistenta pedagoga lépe rozumíte vykládané učební 

látce? 

ANO  

NE 

6. Myslíte si, že s asistentem pedagoga dosahujete lepších studijních výsledků? 

ANO  

NE 

7. Pracujete raději s asistentem pedagoga ve skupině nebo individuálně? 

individuálně  



skupinově 

8. Máte k dispozici ve výuce dostatečné množství učebních pomůcek? 

ANO  

NE 

9. V jakých předmětech Vám asistent pedagoga nejvíce pomáhá? 

a) 

b) 

c) 

10. Co očekáváte od podpory asistenta pedagoga? 

 

………………………………………………………………… 

 

 



Příloha II 

Dotazník je určen pro asistenty pedagoga, kteří pracují se žáky - odsouzenými se zdravotním 

postižením ve Středním odborném učilišti Vinařice. Dotazník obsahuje 12 otázek, z toho 3 

uzavřené otázky a 9 otevřených otázek. Dotazník bude využitý pouze pro účely praktické 

části diplomové práce. Dotazník je anonymní. 

1. Uveďte Váš věk 

18–25 

26–35 

36–45 

46–55 

56 a více 

 

2. Jaká je Vaše odborná kvalifikace pro práci asistenta pedagoga? 

 

……………………………………………………… 

3. Pracoval/a jste někdy jako asistent/ka pedagoga? 

ANO 

NE 

4. Jaké jsou Vaše hlavní činnosti při práci asistenta pedagoga? 

a) 

b) 

c) 

5. Jaké jsou podle Vás nejdůležitější dovednosti asistenta pedagoga při práci se žáky 

– odsouzenými se zdravotním postižením? 

a) 

b) 

c) 

6. Jaká jsou podle Vás největší rizika při práci se žáky – odsouzenými se zdravotním 

postižením? 

a) 

b) 

c) 

7.  Jaké využíváte nejčastěji pomůcky při výuce se žáky – odsouzenými se 

zdravotním postižením? 

a) 

b) 



c) 

8. V jakých předmětech poskytujete žákům - odsouzeným se zdravotním postižením      

nejčastěji podporu? 

a) 

b) 

c) 

9. Pracujete se žáky - odsouzenými častěji ve skupině nebo individuálně? 

individuálně 

skupinově 

10. Myslíte si, že díky Vaši podpoře dosahují žáci - odsouzenými lepších studijních 

výsledků? 

ANO 

NE 

11. Co očekáváte od podpory žáků – odsouzených se zdravotním postižením? 

a) 

b) 

c) 

12. Co si myslíte, že očekávají žáci - odsouzení od Vaší podpory? 

a) 

b) 

c) 

 


